

In de raadsbijeenkomst over het GWRP is afgesproken dat wij enkele vragen nader beantwoorden. Ik heb de bijeenkomst in zijn geheel beluisterd, de vragen en antwoorden uitgewerkt. Er zijn meerdere vragen gesteld, waarvan de meesten in de bijeenkomst in de toelichting beantwoord zijn. Op twee vragen, beide van de heer van Os hebben we aangegeven dat we de beantwoording zullen uitzoeken.

Hierbij op deze twee vragen de aanvullende antwoorden.

Vraag gesteld door dhr. H. van Os (D66). Onderdeel zorgplicht- grondwater; krijgt de gemeente met deze verordening de WKO's in het takenpakket.

Aanvullende antwoord: *Nee, dat krijgen we niet. Deze zorgplicht gaat over freatisch grondwater. Een WKO zit in de diepere lagen. Gemiddeld 20 tot 120 meter diep. De provincie blijft bevoegd gezag. Meer informatie zie link.*

<https://www.provincie.drenthe.nl/bodemenergie/bodemenergiesystemen/wko-systemen/>

Vraag gesteld door dhr. H. van Os (D66). Kan je met deze verordening in bepaalde wijken kleiner gedimensioneerd stelsel aanleggen en mensen verplichten mensen zelf regenwater op te vangen. Gegeven antwoord in de bijeenkomst: In bestaand gebied probeer je zoveel mogelijk regenwater van het gemengde stelsel af te halen. Om relatief meer berging te krijgen. Je hebt daar natuurlijk nog wel je overstorten. Het kleiner dimensioneren zal in bestaand gebied in ieder geval niet zo snel aan de orde zijn. Maar of je ook kan verplichting op eigen terrein water te bergen gaan we uitzoeken.

Aanvullende antwoord: *Afdwingen om het regenwater op eigen terrein te bergen is niet de bedoeling van dit voorstel. Mensen verplichten zelf regenwater op te vangen is een keuze. Waterbergen op eigenterrein en hoever de gemeente daarmee wil gaan past in de uitwerking van de lokale adaptatie strategie.*

Met vriendelijke groet,

A.(Alexander) de Jong
Beleidsadviseur Riolering & Klimaatadaptatie
Team Gemeentewerken - Infra